WO INA Py
Kepublika e Kosovés it
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

N& bazg t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, bazg té&
nenit 18 t&é Ligjit p&r Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé&
Prishtinés nr. 110-391 di. 25.02.2010, Udh#zimit Administrativ t&¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt.
23.05.2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte
Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-1€ dhe t& [I-t€ t& Ndértimeve,
Rregullores pér Procedurén e Ndértimit té Objekteve me Karakter t& Pérkohshém n& Pronat e
Personave Fiziké dhe Juridik 01 nr. 110-288305 dt. 31.12.2014, si dhe n& bazé t& kérkesg&s 05 nr.
350/02-67620/22 dt. 25.03.2022, té pronarit Ramadan Idrizaj nga Prishtina, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e ndértes€s me karakter t&
pérkohshém, me destinim Autolarje, né lagjen “Prishtina e Re- Zona Peréndim”, Prishting, Drejtoria €
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né procedurg administrative, me daté 18.05.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit Ramadan Idrizaj nga Prishtina, sipas kérkesgs 05 nr.
350/02-67620/22 dt. 25.03.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e ndértesés me karakter té pérkohshém, me destinim Autolarje, né kuadér té Planit
Rregullues “Prishtina e Re- Zona Peréndim”, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 331-15,
331-18, 332-20 dhe 332-22 ZK. Cagllavicé.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale té lartcekura, pér té cilat caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona
Peréndim”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas
kétij plani ky lokacion pérfshihet né ngastrén e ndértimit “L-3-5", n€ zon€ me destinim “Banim
individual”, ndérsa kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e ndértesés me Karakter t€ pérkohsh&m, me destinim Autolarje, caktohen bazuar ng
“Rregullore pér Procedurén e Ndértimit t&€ Objekteve me Karakter 1€ Pérkohshém né Pronat e
Personave Fiziké dhe Juridik” 01 nr. 110-288305 dt. 31.12.2014.

Pronari, me “Informim” 04-350/01-61593/22 dt. 24.03.2022, t& léshuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém e Komunés sé Prishitngs, €shté informuar pér parametrat
dhe kriteret e ndértimit.

III. Gjendja eckzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shté:
» Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:
- 331-15, ZK Cagllavicg, me S=153m?, me pronar Ramadan Idrizaj, “Aré€ e klasit 4”;
- 331-18, ZK Cagllavic&, me S=605m2, me pronar Ramadan Idrizaj, “Aré e klasit 4”;
- 332-20, ZK Cagllavic&, me S=1034m2, me pronar Ramadan Idrizaj, “Aré e klasit 4”;
- 332-22, ZK Cagllavicé, me S=189m2, me pronar Ramadan Idrizaj, “Infrastrukturé- rrugé
private”.
o Té drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale jané€ private, né bazé t€ kopjes s€ planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale;
o N& kuadér t& parcelés kadastrale, né bazé t€ incizimit gjeodezik, nuk ka ndértesa t&€ ndértuara;
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e NE bazé t& incizimit gjeodezik dhe gjendjes faktike né terren, né kéto parcela kadastrale, kalojné
largépérguesit- linjat me nivel t& tensionit t& lart€;

o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni &shté i rrafshét;

« Qasja ekzistuese né parcelat kadastrale &shté pérmes rrugés ekzistuese “Gavril Dara” njéherit edhe
e planifikuar;

e N& kuadér té perimetrit prej 50m’ té parcelave kadastrale né fjalé, ekzistojn& ndértesa banimore
& afariste;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér rregullimin e
hapésir&s dhe realizimin- ndértimin e ndértesés me karakter t& pérkohsh&m, bazuar né parametrat urban
t& Rregullores pér Procedurén e Ndértimit té Objekteve me Karakter t& Pérkohshém n& Pronat e
Personave Fiziké dhe Juridik 01 nr. 110-288305 dt. 31.12.2014, jané:

» Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesgs, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jen& ng térési sipas prezantimit grafik t& p&rshkruar né
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale t& trajtuara pér realizimin e ndértesés, konkretisht parcelat kadastrale t&
pérfshira- t& trajtuara brenda vijés rregulluese, jang:

- 331-15,8=153m";
- 331-18, S=605m2;
- 332-20, S=1034m2;
- 332-22, S=189m2;
Sipérfaqe totale S=1981m?.

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés me karakter té pérkohshém, t& jeté pér autolarje (sipas projekt
propozimit té prezantuar),

o Etazhiteti i ndértesés / autolarje, té jeté P+0 me lartési maksimale H=5.45m nga niveli i dyshemes
(sipas projekt propozimit);

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesés né bazé- gabarit té pérdhesés ose suteren, sipas Planit dhe Rregullores pér Procedurén
e Ndértimit t& Objekteve me Karakter t& P&rkohshém né Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik 01
nr. 110-288305 dt. 31.12.2014, &shté 0.4 (40%):

S =1981 x 0.4 = 792.40m?
E propozuar = 140m?

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim
1€ larté dhe & ulté, sipas Vendimit t& kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés nr. 01-031-185481 dt.
14.08.2015, &shté min 40%.

S$=1981 x 0.4 = 792.40m?
E propozuar = 843.44m?

o Shfrytézimi i néntokés pér bodrum nuk lejohet;

e Bazamenti i objektit — themelet mund t€ jen& nga betoni i armuar;

e Objekti me karakter t& perkohshém duhet t& ndértohet nga materialet montuese dhe lehté
demontuese si: hekuri, druri, plastika apo edhe ndonj& material i ngjashém, si dhe nuk lejohen
elementet muratore dhe betoni pér ndértimin e objektit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale nga parcela fginje &€shté 3m, ndérsa
bazuar né Rregulloren pér Procedurén e Ndértimit té Objekteve me Karakter t& Pérkohshém né
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Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik 01 nr. 110-288305 dt. 31.12.2014, me pélgim t& pronaréve
t¢ parcelave fginje, distancat mund t& zvogélohen deri n& 1.2m, si dhe kur parcela kadastrale €sht&
e kufizuar me ndértesa ekonomike, distancat mund té eliminohen me pélqim t€ pronaréve;

e Bazuar né nenin [1l. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té shfrytézimit efigient t€ energjisé,
sipérfaqja q& z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s&
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

o Né kuadér t& kompleksit té parashihet edhe vendosja e rezervuaréve pér ujé, i cili pérdoret pér
autolarje, nén toké — né dhe;

e Arkitektura e objektit t’i p&rshtatet ambientit q€ e rrethon;

« Qasja n& kompleks, si dhe dalja nga kompleksi, sipas projekt propozimit t& b&het nga rruga
ekzistuese, t& paraqitur né Planin “Situacioni”;

o Pér ¢do 40m? té hapésirés afariste, duhet t& sigurohet I vendparking. Parkingu t& planifikohet né
até ményré duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% pér gjelb&rim;

o Né kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér grumbullimi e mbeturinave;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

e Gjaté punimeve ndértimore, t’i kushtohet kujdes i veganté mbrojtjes s€ mjedisit.

V. Kushtet e vecanta - né fazén e aplikimit pér leje ndértimore, té prezantohet edhe
dokumentacioni si né vijim:

- Pélqimin pérkatés p&r ndértim né aférsi t& rrjetit elektrik t& tensionit (€ lart&, nga “KOSTT”;

- Deklaraté nga pronari/investitori, se ndértesén me karakter t& pérkohshém do ta largoni/rrénoni
brenda afatit q& e kérkon Komuna e Prishtinés largimin/rrénimin e saj, si dhe do t& bart &
gjitha shpenzimet e demontimit t& objektit si dhe kthimin n& gjendje t&€ méparshém (&
hapésirés, e vértetuar tek organet kompetente, bazuar né pikén 7 t& Rregullores pér Procedurén
e Ndértimit t& Objekteve me Karakter t& Pérkohshém né Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik
01lnr.110-288305 dt. 31.12.2014;

- Né bazé té Urdhéresés pér kufizimin e shfrytézimit t& ujit t& pijshém, nga Kryetari i Komunés
dt. 15.01.2014, neni 2, nuk lejon asnjé person fizik/juridik t€ shfrytézoj€ ujin e pijshém, pér
larjen e automjeteve, andaj, né kérkesén pér leje ndértimore, késaj Drejtorie duhet t’i
prezantoni zgjidhje alternative pér furnizim me ujé.

VI. Bashkimi né njé parcelé t& vetme i parcelave nr. 331-15, 331-18, 332-20 dhe 332-22 ZK.
Prishting, té béhet sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
manuali i ndarjes s& parcelave, i hartuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t€ situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes s& parcelave, i hartuar nga gjeodeti i licencuar, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér evidentimin n& regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t€ pronarit.

VIIL Kvcja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése.
Té dorézohet e veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin- adresa e sakt& e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né& infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni_ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar n& kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, normat dhe standardet né€ fuqi
pér kéto lloje t& objekteve, si dhe t& jené né harmoni me rregullativén ligjore né fuqi, t€ dorézohet né
tre (3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, né& kété p&rmbajtje:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né& kuadgr t€ zonés;

e Planin e situacionit t& gjeré, né diametsr prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik t€ parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

® Planin e situacionit (& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim t& ndértesés né€ sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né& pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&€ shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes n& ujésjellés dhe kanalizim, né& pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né p&rpjesé 1:100;

Pé&rshkrimin teknik t€ punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, n& p€rpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;

e Deklaratat nga projektuesit e fazave t& nevojshme pér hartimin e Projektit Ideor, pér nevojat e
realizimit t& ndértimit, i cili do t& jeté konform Kodit t& Ndértimit dhe rregulloreve teknike né
fugi.

IX. Dokumentacioni ndértimor p&r Masat Mbrojtése nga Zjarri t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje
t¢ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, n& dosje t& vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim t&€ Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:
e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
e Déshmin& mbi prongsiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
# Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ckzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjes¢ 1:200 ose 1:500, me pozicionim (€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

s Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit & investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga
zjarri.

X. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje
té larlg profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t€ shkruar dhe njé (1) n& formé

elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e nj&sisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XI. Marriveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave ¢ Komunés sé Prishtings, t€ vierésojé
njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturg me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, n€ dosje t€ vegantg, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo Drejtori, né kompetencé t& Drejtoris€ s& Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t& Komungs s& Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- kété Vendim, s& bashku me situacionin € miratuar,
t& léshuar nga kjo Drejtori (kopje);
e Autorizimin p&r pérfaqésim;
» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve.

XII. Ndérrimii destinimit té tokés bujqésore - megenése parcelat kadastrale, né& bazé (€ certifikatés
s& njésisé kadastrale, jang evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés- tokés “Bujqésore”, me klasé
té kualitetit “Aré e Klasés 47, si dhe tokg infrastrukturore- rrugé private, kérkohet q€ paraprakisht té
bihet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té& tokés né tok& ndértimore, konform nenit 11,
13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pé&r Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udh&zimit Administrativ
té MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s, qé e rregullojn€ kété fushé.

Sipérfaqja e tokés, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen ¢
parcelés ndértimore, gjegjéisht 1981 m?, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”. Kjo sipérfaqe do
t& regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s&€ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pé&r ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore.

Kjo pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komungs sé Prishtinés, para aplikimit
pér leje ndértimore, bazuar né p&lgimin e dhéné né kété paragrafl

XIII. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja e densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér
Dhénien e Lejes sé Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17
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dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksgs dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t&€ UA t&¢ MMPH-s€ nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas martjes s&
konfirmimit pér pagesg.

XIV. Vlefshméria e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do & jeté njé (1) vit, me mundési
t& vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Ké&rkuesi Ramadan Idrizaj nga Prishtina, me kérkes&n 05-350/02-67620/22 dt. 25.03.2022, i éshtg
drejtuar Drejtorisé s& Urbanizmit, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor, pér ndértimin e ndértesés me karakter t€ pérkohshém- streh&, me destinim: Autolarje, me
etazhitet P+0, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin [ t€ dispozitivit & Vendimit pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Me kérkesé, kérkuesi ka prezantuar kétg dokumentacion: Certifikaté e Njésisé Kadastrale pér
parcelén nr. 331-15, 331-18, 332-20 dhe 332-22 ZK. Prishting, si dhe Kopja e Planit; "Informim” me
ref, nr. 04-350/01-61593/22 dt. 24.03.2022, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillim t& Qéndrueshém e Komunés sé& Prishtinés; Vértetim mbi obligimet tatimore t&¢ Ramadan
Idrizaj me nr. 67063/22 dt. 25.03.20222, t& léshuara nga Drejtoria e Financave e Komunés sé
Prishtings; Kopje ¢ dokumentit t& identifikimit t¢ Ramadan Idrizaj; Ingizimin gjeodezik pér parcelat
kadastrale dhe manualin e bashkimit t& parcelave (kopje fizike dhe elektronike) t& punuar nga gjeodeti
Muzafer Mustafa me nr. licence 09; Foto t& lokacionit; Projekti ideor, t& punuar nga kompania “Pin
Group Arch” shpk me NUI 811863259.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, duke u bazuar né nenin 18 € Ligji Nr.04/L-110
pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t& Udh&zimit Administrativ ¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér
caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t€ II-t¢ t& ndértimeve, me daté 07.04.2022 ka
vendosur njoftimin publik né hapésira t& dukshme dhe frekuentuese té lokacionit dhe rrethinés né
diametér prej 50 m’, si dhe n& ueb fagen e Komunés sé Prishtinés, pér té njoftuar publikun me synimin
e pronaréve/investitorit, p&r ndértim, si dhe i njgjti, sipas rregullativés ligjore né fuqi, &sht€ l€né né
dispozicion t& tyre pér 5 (pesé) ditg, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe
komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€ qéndrojé deri me datén 11.04.2022, si dhe gjaté késaj
periudhe kohore, né Drejtoriné e Urbanizmit t& Komunés s& Prishtinés nuk ka arritur asnjé ankesé,
kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone n& lidhje me ndértimin e propozuar.

NEé analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit
ekspertit pér komunikacion, jang pércaktuar masat qé duhet (& ndérmerren, pér kygje t& parcelés né
rrugén ekzistuese té lagjes, dhe Eshté konstatuar, si né vijim: “Pas shigimit (¢ propozimil 1€ situacionit
té zgjidhjes urbane té Ramadan Idrizaj, Zk Cagllavice, Prishtiné, lidhur me kérkesén e kushteve
ndértimore 1é léndés 05-350/02-67620/22 dt. 25.03.2022, kygja pér automjete né rrugén ekzistytiese
“Gavril Dara” sipas zgjidhjes urbane pér objektin e pérkohshém — Autolarje, me atazhitet P+0, mund
1é pranohet si e tille. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisit rrugés ekzsituese dhe é aplikohen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes.”

Bazuar né konstatimet € mé& sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 & Ligjit
pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 1& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t& UA t& MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “p&r Pércaktimin e
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Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, Rregullores pér Procedurgén e Ndértimit
té Objekteve me Karakter t€ Pérkohshém né& Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik 01 nr. 110-288305
dt. 31.12.2014, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t€ gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &shté n& harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t& legjislacionit t& lartép&rmendur, andaj konstatohet se jan& plotésuar té
gjitha kriteret e parapara ligjore p&r caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; si dhe manuali p&r bashkimin e parcelave, i hartuar nga
gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do 1€ shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 4 (katér) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit; késaj Drejtorie;
Qendrés pér Shérbim me Qytetarg; dhe né dosje t€ léndés,

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém;
dhe Drejtorisé s& Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-67620/22 DT. 18.05.2022

Zyrtari: u.d. Udhé‘ha‘qé%t/ e Sektorit: Drejtori:
ArhéeHamidi | Nazife‘K sniqi \ Arker Sadiki
!
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